Products Solutions Services
Einbauanleitung
Kit XPC0002, XPC0004 ... 0008
Vom Werkstoff der Armatur
abhängige Ersatzteile
Austausch für Prozess-Wechselarmatur Cleanfit
CPA871
EA01435C/07/DE/02.23-00

5.1  Kits Sensorhalter (Tauchrohr)
Die Kits enthalten folgende Teile →   2,  6:
1 St. Sensorhalter (Ausführung je nach Bestellcode)
1 St. Kitanleitung
1
2
  A0050277
 2 Kit Sensorhalter
1 Sensorhalter Stahl (XPC0002, XPC0004 + 0005), Länge und Material siehe Kit-Inhalte
2 Sensorhalter Kunststoff (XPC0006 - 0008), Länge und Material siehe Kit-Inhalte
Material Länge Sensorhalter Bestellcode Länge Sensorhalter Bestellcode
1.4404 119,7 mm 0004-A+C1 220,1 mm 0004-A+C3
161,2 mm 0004-A+C2 272,1 mm 0004-A+C4
2.4602 119,7 mm 0005-B+C1 220,1 mm 0005-B+C3
161,2 mm 0005-B+C2
PEEK 119,7 mm 0006-C+C1 220,1 mm 0006-C+C3
161,2 mm 0006-C+C2
PVDF 119,7 mm 0007-D+C1 220,1 mm 0007-D+C3
161,2 mm 0007-D+C2
PVDF-LF 119,7 mm 0008-E+C1 220,1 mm 0008-E+C3
161,2 mm 0008-E+C2
PP 119,7 mm 0002-C+C1 161,2 mm 0002-C+C2
EA01435C
Endress+Hauser 7
Bestellcodes:
XPC0004-A+C1 / +C2 / +C3 / +C4: 1.4404 XPC0007-D+C1 / +C2 / +C3: PVDF
XPC0005-B+C1 / +C2 / +C3: 2.4602 (Alloy C-22) XPC0008-D+C1 / +C2 / +C3: PVDF leitfähig
XPC0006-C+C1 / +C2 / +C3: PEEK XPC0002-C+C1 / +C2: PP
+C1: Basisversion mit 36 mm Hub
+C3: Tauchversion 99 mm mit 36 mm Hub
+C2: Basisversion mit 78 mm Hub und DN25
+C4: Tauchversion 151 mm mit 36 mm Hub
5.2  Kits Servicekammer Basisversion und DN25
Die Kits enthalten folgende Teile →   3,  7:
1 St. Servicekammer (Ausführung je nach Bestellcode)
1 St. Kitanleitung
1 2
  A0050278
 3 Kit Servicekammer Standard und DN25
1 Servicekammer Standard (nicht DN25), Material je nach Bestellcode
2 Servicekammer für DN25, Material 1.4404
Bestellcodes:
XPC0004-A+D1 / +D2 / +D3: 1.4404 XPC0007-D+D1 / +D2 / +D3: PVDF
XPC0005-B+D1 / +D2 / +D3: 2.4602 (C-22) XPC0008-E+D1 / +D2 / +D3: PVDF leitfähig
XPC0006-C+D1 / +D2 / +D3: PEEK XPC0002-C+D1 / +D2: PP
+D1: Basisversion mit 36 mm Hub (nicht für DN25)
+D2: Basisversion mit 78 mm Hub (nicht für DN25)
+D3: Basisversion mit 78 mm Hub (nur für DN25)
EA01435C
8 Endress+Hauser
5.3  Kits Servicekammer für Tauchversion
Die Kits enthalten folgende Teile →   4,  8:
1 St. Servicekammer Abschluss (immer 1.4404) 1 St. Gleitbuchse PEEK (für Servicekammer, nur bei +D5)
1 St. Servicekammer Oberteil (Material je nach Bestellcode) 3 St. Inbusschraube M3 x 30, 1.4401, DIN 912
1 St. Servicekammer Spülteil (Material je nach Bestellcode) 1 St. Kitanleitung
1
2
3
  A0050279
 4 Kit Servicekammer Tauchversion
1 Abschluss, Material immer 1.4404
2 Oberteil, Material je nach Bestellcode
3 Spülteil, Material je nach Bestellcode
EA01435C
Endress+Hauser 9
Bestellcodes:
XPC0004-A+D4 / +D5: 1.4404 XPC0007-D+D4: PVDF
XPC0005-B+D4: 2.4602 (C-22) XPC0008-E+D4: PVDF leitfähig
XPC0006-C+D4: PEEK
+D4: Tauchversion 99 mm mit 36 mm Hub
+D5: Tauchversion 151 mm mit 36 mm Hub
Hinweis
Die Servicekammern +D4 und +D5 sind nicht geeignet für DN25 mit G¼".
5.4  Kits Prozessanschlüsse und Dichtleisten
Die Kits enthalten folgende Teile →   9:
1 St. Prozessanschluss oder Dichtleiste (je nach Bestellcode)
1 St. Kitanleitung
Prozessanschluss Ansicht der Prozessanschlüsse Ersatzteil-Bestellcodes
FA
Clamp ISO 2852, 2"
  A0050280
XPC0004-A+FA
FB
Clamp ISO 2852, 2½"
  A0050281
XPC0004-A+FB
FC
Flansch DN40, EN 1092-1
  A0050282
XPC0002-C+FC
XPC0004-A+FC
XPC0006-C+FC
XPC0007-D+FC
XPC0008-E+FC

EA01435C
Endress+Hauser 11
Bestellcodes:
XPC0004-A+FA ... FT: 1.4404 XPC0007-D+FC ... FQ: PVDF
XPC0005-B+FE ... FO: 2.4602 (C-22) XPC0008-E+FC ... FQ: PVDF leitfähig
XPC0006-C+FC ... FQ: PEEK XPC0002-C+FC ... FQ: PP
6  Zusätzliche Dokumentation
Ausführliche Informationen zum Gerät finden Sie in der Betriebsanleitung des Sensors und
den weiteren Dokumentationen, erhältlich über:
• www.endress.com/device-viewer